关于征集2025年度第一批兴安盟本级科技合作项目的通知
为全面助力完成“五大任务”,深入落实科技“突围”工程，开展“六个行动”，按照统筹谋划、突出重点、系统部署的原则，根据《兴安盟科技计划项目管理办法》有关要求，支持盟内企、事业单位与中科院、中国农业大学、武汉大学、哈尔滨工业大学、北京林业大学、内蒙古农业大学、大北农、药明康德等盟外高校、科研院所、企业开展科技合作，提升我盟重点产业和优势特色产业技术水平和核心竞争力，联合进行技术攻关、技术引进、成果转化，推动兴安盟经济社会高质量发展，现开展2025年度第一批兴安盟本级科技合作项目征集工作,并将相关事宜通知如下：

一、申报要求

1.本次科技合作项目主要支持与盟外高校、院所、企业开展合作的企、事业单位。

2.申报主体报送胶装成册项目申报书，且必须附带与合作单位签订的合作协议。

二、申报条件

（一）申报单位

申报单位应为兴安盟内注册的科研院所、高等院校、企业、事业单位。企业具有独立法人资格且登记注册一年以上（2024年4月1日前注册），不存在严重失信行为。政府机关（含参公事业单位）不得牵头或参与项目申报。

（二）申报项目

1.申报单位根据指南支持方向，以项目形式组织申报，项目需设课题2—3个。

2.联合申报时须附合作协议，合作协议应明确各单位任务分工、经费分配、知识产权归属等，项目负责人、课题负责人须在相关协议上签字确认。

3.申报单位自主确定项目负责人和课题负责人，项目负责人至少担任其中1个课题的负责人。

4.项目主要考核指标应为新技术、新工艺、新产品、新材料、新设备，以及关键部件、实验装置/系统、应用解决方案、试验批件等标志性成果的研究开发和示范应用，以论文发表作为主要考核指标的项目不属于本次申报范围。

5.同一项目只能通过单个推荐部门申报，不得通过变换项目名称等方式多头申报和重复申报。

6.项目申请的执行期不超过2年。

7.企业牵头申报，应具有完成项目所需的资金配套能力，其自筹资金与申请财政科技资金不低于1:1，最高申请资金不超过100万，申报时须提供近2年报送税务局的企业年度财务报表，包括资产负债表、利润表或业务活动表、现金流量表，并签署企业资金匹配承诺书，企业成立一年以上，但运行不足1年的，须提供成立以来的财务报表。申报单位应严格按照项目实际需要，实事求是、科学合理编制经费预算。

8.事业单位牵头申报，无需配套自筹资金。

9.项目严格按照《兴安盟科技计划项目管理办法》实施，未按照要求实施或者未通过验收的项目，由盟财政局按照要求收回资金。

（三）项目负责人

1.年龄要求。项目负责人年龄不超过 60 周岁（1965年3月以后出生）。

2.限项要求。项目负责人已承担科技计划项目2项及以上的，不得申报；同一人作为项目负责人，只能申报 1个项目。

三、申报方式及时限

项目申报主体向科技处提交申请报告和相关材料一式5份。各项目申报主体务必于3月19日17：00前将材料报送至行政楼425科技处项目科，电子版申报书（word和pdf）命名为“兴安职业技术学院+项目名(简称)+负责人姓名”后发送至邮箱1173172668@qq.com。对不按要求及逾期申报的个人和单位，概不受理，后果自负。

四、科技处联系人
赵日千15144933000

韩英18278366810

五、盟科技局联系人
（一）业务咨询

高新与合作科：呼格883372315148260498

王香林17684754356

孟凡蕊15295525012

综合计划科：魏伟883371015705007123
农社科：王波8833711 13171380822

（二）财务咨询

资配科：陈杰8833709 13154827200

（三）组织推荐

高新与合作科：呼格883372315148260498

王香林17684754356

孟凡蕊15295525012

附件：

1.第一批兴安盟本级科技合作项目申报指南

2.兴安盟科技合作项目申报书
兴安职业技术学院科技处
2025年3月6日